
 Strana 1 z 12 

Rámcová kupní dohoda č. DS40202303500 
uzavřená po provedeném zadávacím řízení 

„Rámcová dohoda na dodávky motorové nafty 2023“ 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 
I. Smluvní strany 

1. Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle C, vložka 17357 
Sídlo: Podvesná XVII/3833, 760 01 Zlín 
IČO: 60730153 
DIČ: CZ60730153 
Bankovní spojení   
Zastoupená: jednateli společnosti, kterými jsou Josef Kocháň, Ing. Pavel Beznoska,  

Ing. Martin Mlčák, Mgr. Marta Zakopalová, Ing. Štěpán Hložek, MIM,  
Ing. Irena Šuranská a Jaromír Schneider 

Kontaktní osoba ve věcech 
smluvních: 

 

Tel:  
E-mail:  
Kontaktní osoba ve věcech 
technických: 

 

Tel:  
E-mail:  
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
2. OMV Česká republika, s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddíle C, vložka  15408 

Sídlo: Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4 
IČO: 48038687 
DIČ: CZ49450301 
Bankovní spojení CZK  

 
Zastoupená: ci 
Tel:  
Kontaktní osoby: 
Tel: 
E-mail: 

 
 

 
(dále jen „prodávající“) 

 

II. Předmět a účel dohody 

1. Tato rámcová kupní dohoda je uzavírána na základě kupujícím vyhlášeného otevřeného řízení k zadání veřejné 
zakázky „Rámcová dohoda na dodávky motorové nafty 2023“, která bylo uveřejněna ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2023-030863. Na základě provedeného otevřeného řízení byla rámcová 
dohoda uzavřena s výše uvedenými prodávajícími (dále i „prodávající“). V souladu s ustanovením § 131 a násl. 
a § 135 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek bude kupující na základě této rámcové dohody 
zadávat prodávajícímu jednotlivé veřejné zakázky na dodávky motorové nafty dle ČSN EN 590 + A1 (656506). 

2. Prodávající prohlašuje, že při plnění povinností dle této dohody je vázán podmínkami stanovenými v zadávací 
dokumentaci výše uvedeného zadávacího řízení a tyto se zavazuje dodržovat. 



 Strana 2 z 12 

3. Touto rámcovou dohodou jsou upravena vzájemná práva a povinnosti a stanoveny obecné podmínky, za nichž 
budou jednotlivé dodávky nafty po dobu účinnosti této dohody realizovány.  

4. Motorová nafta bude nakupována na základě jednotlivých výzev k podání nabídky dle specifikace přílohy č. 3 - 
Výzva k podání nabídky. Tyto nabídky budou zasílány prodávajícímu oprávněnou osobou kupujícího uvedeného 
v čl. IV. této dohody. Ve výzvách k podání nabídky bude upřesněno zejména požadované množství, datum plnění 
a čas dodání dílčí dodávky. Na základě těchto výzev budou ze strany prodávajícího zaslány nabídky. Tyto nabídky 
budou vždy doručeny z mailů oprávněné osoby prodávajícího uvedené v čl. IV. této dohody. 

5. Prodávající se touto dohodou zavazuje dodávat kupujícímu motorovou naftu (dále rovněž „zboží“) za podmínek 
uvedených v této dohodě a převádět podle dohody na kupujícího vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje 
dodanou motorovou naftu odebrat a zaplatit za ni kupní cenu v souladu s ustanoveními této dohody. 

 

III. Dodací podmínky 

1. Motorová nafta bude dodávána na základě výzev k podání nabídek (dle specifikace přílohy č. 3) a následných 
objednávek kupujícího, které budou vycházet z vyhodnocení nabídek jednotlivých prodávajících a podmínek 
této dohody. Prodávající se zavazuje podat nabídku v termínu podle výzvy k podání nabídky (obvykle ve středu 
do 9 hodin). Objednávky budou prodávajícímu zasílány elektronicky nejpozději dne předcházejícímu dni 
požadovaného uskutečnění dodávky do 12.00 hodin tak, že maximální požadované množství motorové nafty 
nepřesáhne pro jednu objednávku 33 000 l. Prodávající se zavazuje zaslat potvrzení objednávky nejpozději do 
15.00 hodin téhož dne, kdy mu objednávka byla zaslána. V objednávce bude uveden druh a množství zboží, 
datum a čas dodání zboží, v souladu s výzvou k podání nabídky dle vzoru uvedeného v příloze č. 3 této dohody. 

2. Prodávající garantuje dodržení jakosti dodaného zboží uvedeného v nákladním nebo dodacím listě (stáčecím 
lístku) a to dle ČSN EN 590 + A1 (656506) certifikátem kvality (VÚRUP), který bude součástí každé dodávky. 

3. Kupující je povinen podpisem pověřené osoby potvrdit doklad o převzetí zboží (dodací list, stáčecí lístek). 
Množství zboží na stáčecím lístku bude uvedeno v litrech při teplotě motorové nafty 15°C. 

4. Kupující je povinen za podmínek uvedených v této dohodě dodané zboží řádně převzít, a to i v případě dodání 
takového množství zboží, které se liší od množství objednaného o ± 5 %, pokud to kapacita nádrží kupujícího 
umožní. Kupující pak uhradí kupní cenu za skutečně dodané množství zboží. 

5. Kupující má právo požadovat vyžádání předložení certifikace metrologického ústavu ke stáčecímu zařízení 
prodávajícího, odebírat vzorky z jednotlivých dodávek a tyto podrobit rozborům. 

 

IV. Komunikace 

1. Kupující pověřuje k zasílání výzev, k zasílání následných objednávek, k přijímání nabídek, případně k veškeré 
další související komunikaci zaměstnance (kontaktní osoby) uvedené v příloze č. 1 této dohody. 

2. Nabídka prodávajícího musí být zasílána vždy na kontaktní elektronické adresy uvedené v příloze č. 1 této 
dohody, pokud nebude kupujícím uvedeno jinak. 

3. Prodávající pověřuje k přijímání výzev kupujícího, objednávek kupujícího a k podávání nabídek tyto kontaktní 
osoby uvedené v příloze č. 2 této dohody. 

4. V případě, že se změní uvedené kontaktní osoby, je smluvní strana povinna bezodkladně informovat druhou 
smluvní stranu o této změně. 

 

V. Místo doba plnění 

1. Motorovou naftu bude prodávající dodávat dle jednotlivých objednávek do nádrží kupujícího prostřednictvím 
autocisteren s výdejními systémy kalibrovanými a cejchovanými dle příslušných předpisů. Minimální objednací 
množství motorové nafty je 7 000 l. Adresa stáčecího místa určeného pro dodávky zboží (místa plnění) je 
shodná se sídlem kupujícího na adrese Podvesná XVII/3833, 760 01 Zlín. 

2. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, s účinností od 1. 10. 2023 do 30. 9. 2029. Možnosti předčasného 
ukončení dohody jsou uvedeny v následujících odstavcích tohoto článku. 



 Strana 3 z 12 

3. Termín dodání zboží dle přílohy č. 2 této dohody bude uveden v jednotlivých objednávkách kupujícího v souladu 
s touto rámcovou dohodou. 

 

VI. Cena 

1. Prodávající zašle kupujícímu na základě výzvy kupujícího (dle specifikace přílohy č. 3 – Výzva k podání nabídky) 
nabídku. Kupní cena uvedená v nabídce bude platná vždy po celou požadovanou dobu. Předloženou 
nabídkovou cenu nebude možné měnit. Dodavatelem předložená cenová nabídka musí zahrnovat veškeré 
náklady spojené s řádnou dodávkou zboží. 

2. Kupní cena bude uvedena za 1 litr zboží a bude obsahovat veškeré náklady spojené s dodávkou zboží (zejména 
dopravu, stáčecí poplatek, spotřební daň, clo apod.) Kupní cena bude uvedena v Kč bez DPH. 

3. Ke kupní ceně bude připočítána DPH v souladu s platnými právními předpisy v sazbě platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

4. Prodávající se zavazuje, že pokud nastanou na jeho straně skutečnosti uvedené v §109 zákona č.235/2004 Sb., 
oznámí neprodleně tuto skutečnost kupujícímu. Kupující je oprávněn v návaznosti na toto oznámení 
postupovat v souladu s § 109 a), a jako ručitel za nezaplacenou daň uhradit DPH z poskytnutých zdanitelných 
plnění správci daně prodávajícího, a to na osobní depositní účet prodávajícího vedený u jeho finančního úřadu. 
Takto je oprávněn postupovat i v případech, že tyto skutečnosti zjistí i jiným způsobem než na základě oznámení 
prodávajícího. Postup dle §109 a) následně oznámí kupující prodávajícímu. Takto uhrazenou daní dochází ke 
snížení pohledávky prodávajícího za kupujícím o příslušnou částku daně a prodávající tak není oprávněn po 
kupujícím požadovat uhrazení této částky.  

5. Prodávající prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude provádět bezhotovostní 
úhrada za předmět plnění, je evidováno v souladu s §96 zákona o DPH v registru plátců. 

 

VII. Platební podmínky 

1. Prodávající vystaví kupujícímu ke každé dodávce fakturu (daňový doklad) za odebrané množství zboží při 
přepočtu na teplotu 15°C. Množství zboží uvedené na fakturách (v litrech) musí odpovídat množství stočenému 
do nádrží kupujícího uvedenému na dodacím listě (stáčecím lístku), který bude přiložen k faktuře. Dodací list 
(obsahující stáčecí lístek a certifikát jakosti) musí být podepsán přebírající osobou kupujícího. 

2. Faktura musí obsahovat: 

a) číslo dohody kupujícího, číslo objednávky, 

b) množství dodaného zboží v litrech (stáčecí lístek), 

c) údaj o splatnosti faktury, 

d) náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 

e) označení bankovního spojení prodávajícího, 

Faktura bude prodávajícím datována a podepsána. 

3. Faktura bude zasílána elektronicky vedoucímu skladu na adresu dle přílohy č. 1 této dohody. 

4. Kupující je oprávněn fakturu vrátit, neobsahuje-li dohodnuté údaje nebo jsou-li údaje uvedeny chybně. 
V takovém případě neběží původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení 
opravené faktury zpět kupujícímu. 

5. Úhrada kupní ceny bude prováděna bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího, který bude 
uveden na faktuře. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 

6. Lhůta splatnosti faktury činí 14 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

7. Zálohy kupující neposkytuje. 

 

 



 Strana 4 z 12 

VIII. Odpovědnost za vady zboží, přechod nebezpečí škody a vlastnického práva 

1. Prodávající odpovídá za to, že zboží bude dodáno v jakosti a množství stanoveném v této dohodě a v objednávce 
kupujícího. Vedle požadavků na zboží stanovených touto dohodou odpovídá prodávající za soulad jakosti zboží 
s dalšími závaznými předpisy, byť nejsou ve dohodě přímo označeny a dále za to, že dodané zboží bude mít 
vlastnosti zabezpečující jeho řádné užívání k vymezenému účelu. 

2. Prodávající prohlašuje, že na dodávaném zboží neváznou práva třetích osob. 

3. Pokud dojde ke zjištění vad zboží, je kupující oprávněn tyto vady oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vady zjistil. Reklamace musí mít písemnou formu a musí v ní být uvedeno, jakým způsobem se vady 
projevují. 

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží od prodávajícího. 

5. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. 

 

IX. Povinnosti kupujícího a prodávajícího 

1. Kupující prohlašuje, že stáčecí místo odpovídá veškerým technickým, ekologickým a dalším předpisům a 
zavazuje se stáčecí místo udržovat v řádném stavu. 

2. Kupující se zavazuje dodržovat při nakládání se zbožím obecně závazné právní předpisy, zejména bezpečnostní 
předpisy související s dodávaným zbožím. Kupující bude rovněž dodržovat pravidla prodávajícího platná pro 
stáčení, byl-li prodávajícím s takovými pravidly předem seznámen. 

3. Kupující se dále zavazuje zajistit, aby stáčecí místo určené k uložení zboží, bylo připraveno k převzetí takového 
množství zboží, jaké bylo objednáno. 

4. Prodávající je povinen mít po celou dobu účinnosti této dohody uzavřeno platné pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou svojí provozní činností, zejména pro případ způsobení škody na majetku kupujícího či na 
zdraví třetích osob s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 10 miliónů Kč. 

5. Prodávající je povinen na vyžádání kupujícího prokázat splnění povinnosti dle předchozí věty, včetně zaplacení 
pojistného. 

6. Prodávající je povinen při plnění této smlouvy: 

a) zajistit dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, 
spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené se zavazuje 
zajistit i u svých poddodavatelů; 

b) ve smlouvách se svými poddodavateli zajistil srovnatelné podmínky s podmínkami sjednanými v této 
smlouvě; 

c) zajistit řádné a včasné plnění svých finančních závazků vůči svým poddodavatelům; 

d) používat při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním předmětu smlouvy, bude-li to 
objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly. 

7. Prodávající tímto prohlašuje, že: 

a) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným 

• v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujících opatřeních 
vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění pozdějších 
předpisů ani 

• v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů ani 

• v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 
ve znění pozdějších předpisů  

ani není osobou, subjektem nebo orgánem s takovou osobou, subjektem nebo orgánem spojeným; 



 Strana 5 z 12 

b) nezpřístupní osobě, subjektu ani orgánu uvedenému výše pod písm. a) či v jeho prospěch žádné finanční 
prostředky ani hospodářské zdroje, a to nejen v souvislosti s případným plněním této smlouvy; 

c) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem 
v Rusku; 

d) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn 
ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku; 

e) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 
ruského státního příslušníka anebo fyzické či právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, nebo 
osoby, subjektu nebo orgánu, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem 
anebo fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, nebo společně s nimi; 

f) jeho poddodavatel či jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění smlouvy z části odpovídající více 
než 10 % hodnoty uvedené v čl. 6. odst. 6.1. této smlouvy – položka „Cena celkem“, splňují a budou splňovat 
podmínky ve smyslu čl. 3. odst. 3.4., písm. c), d) a e) této smlouvy a  

g) na předmět plnění této smlouvy (stavební práce, dodávky nebo služby), který prodávající v rámci plnění 
smlouvy poskytne objednateli, se nevztahuje zákaz přímého nebo nepřímého nákupu, dovozu nebo převádění 
zboží do Evropské unie [viz zejména nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. 7. 2014 ve znění pozdějších 
předpisů (zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění vyjmenovaného zboží, které se nachází v Rusku, bylo 
vyvezeno z Ruska či z Ruska pochází) a nařízení (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 ve znění pozdějších předpisů 
(zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění vyjmenovaného zboží, které se nachází v Bělorusku, bylo vyvezeno 
z Běloruska či z Běloruska pochází)]. 

Současně se prodávající zavazuje, že v případě jakékoliv změny s dopadem na platnost kteréhokoli prohlášení jím 
učiněného výše dle písm. a) až g) tohoto odstavce smlouvy, je prodávající povinen o každé takové změně neprodleně 
písemně informovat objednatele. 

 
X. Sankce a ukončení smluvního vztahu 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 10 000 Kč za každou započatou hodinu prodlení. 

2. V případě nedodržení požadavků na jakost zboží, tedy v případě, že bude na základě provedeného rozboru 
vzorku odebraného kupujícím v rámci dodávky zjištěn nesoulad mezi deklarovanými a zjištěnými parametry 
motorové nafty, je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč za každé jednotlivé 
zjištění. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody. Prodávající výslovně bere na 
vědomí, že v důsledku nedodání nebo pozdního dodání motorové nafty může kupujícímu vzniknout škoda při 
zabezpečování městské hromadné dopravy. Kupujícímu může vzniknout škoda rovněž v důsledku koupě zboží 
od náhradního dodavatele za vyšší kupní cenu. Je-li prodávající v prodlení s dodáním zboží a kupující jej 
prokazatelně upozornil na nutnost náhradního nákupu zboží od jiného dodavatele, je prodávající povinen po 
výzvě kupujícího uhradit cenový rozdíl v kupních cenách. 

4. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením kupní ceny, je prodávající oprávněn požadovat zaplacení 
úroků z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené částky faktury za každý den prodlení.  

5. Smluvní sankce musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být doručeno. Na 
vyúčtování musí být uvedena výše a důvod smluvní sankce. 

6. Před uplynutím sjednané doby trvání dohody může být smluvní vztah ukončen písemnou dohodou, písemnou 
výpovědí nebo písemným odstoupením jedné nebo druhé smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému 
porušení dohody. 

7. Za podstatné porušení dohody pokládají smluvní strany zejména: 

a. Dodání vadného vad zboží, které zcela či z části znemožňuje jeho užívání. 

b. Opakované prodlení prodávajícího s dodáním zboží. Za opakované porušení povinnosti se považuje 
situace, kdy dojde k porušení povinnosti více jak 2x. 



 Strana 6 z 12 

c. Opakované nedodržení jakosti dodaného zboží. Za opakované nedodržení jakosti se považuje situace, kdy 
dojde ke zjištění nedodržení jakosti zboží více jak 2x. 

d. Porušení povinnosti dle článku IX. této dohody 

e. Prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny přesahující smluvený termín splatnosti faktury o více než 15 dní. 

8. V písemném odstoupení od dohody musí odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje důvod odstoupení od 
dohody, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené důvody. Odstoupením od dohody není 
dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty a na náhradu škody. 

9. Dohoda může být bez uvedení důvodu písemně vypovězena. Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po řádném doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

XI. Ostatní ujednání 

1. Prodávající podpisem této dohody bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených 
v zákoně je povinen tuto dohodu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které 
je povinen kupující zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského 
zákoníku. Podpisem této dohody dále bere prodávající na vědomí, že dohoda bude zveřejněna na Portálu 
veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru těchto smluv (zákon o registru smluv). 

2. Pro řešení sporů z této smlouvy smluvní strany sjednávají použití českého právního řádu. Pro řešení sporů 
smluvních stran z této smlouvy dále smluvní strany sjednávají ve smyslu ustanovení § 89a zákona  
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, účinného v době uzavření této smlouvy, 
místní příslušnost Okresního soudu ve Zlíně nebo Krajského soudu v Brně. 

3. Prodávající i kupující jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli při výkonu 
sjednané činnosti a které v zájmu správce osobních údajů nelze sdělovat jiným osobám. 

4. Prodávající i kupující jsou povinni zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu oprávněných zájmů prodávající 
či kupující se zájmy osobními, zejména nebude zneužívat informací nabytých v souvislosti s výkonem sjednané 
činnosti ve prospěch vlastní či někoho jiného. 

5. Prodávající i kupující se dále zavazují nakládat s osobními údaji subjektů, zejména zaměstnanců, obchodních 
partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích osob, s nimiž přijdou do styku, plně v souladu 
s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) 
v platném znění. Prodávající i kupující je zejména povinen zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, dále pak 
zajistit vhodným způsobem bezpečnostní, technická a organizační opatření dle článku 32 Obecného nařízení. 
Prodávající i kupující jsou dále povinni okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv podezření z nedostatečného 
zajištění osobních údajů nebo podezření z neoprávněného využití osobních údajů neoprávněnou osobou. 

6. Prodávající i kupující jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při plnění jeho úkolů. 

7. Prodávající i kupující se zavazují, že veškerá komunikace v průběhu plnění předmětu této dohody bude probíhat 
výlučně v českém jazyce, přednostně elektronicky, na e-mailové adresy uvedené v této dohodě. 

8. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení dohody. Kupující plně 
odpovídá prodávajícímu za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným porušením této povinnosti. Prodávající 
plně odpovídá kupujícímu za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným porušením této povinnosti.  

9. Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu. 

10. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna sídla, změna jednajících 
osob atd.) je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto změnám, uvedené změny druhé smluvní straně 
písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za škodu případně vzniklou. 

11. Změna této dohody je možná jen formou číslovaných písemných dodatků, které budou platné jen, budou-li 
řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Při uzavírání takového dodatku bude 
respektována zákonná úprava zadávání veřejných zakázek. 



12. Pokud by některé ustanovení této dohody bylo neplatné nebo částečně či zcela neúčinné, není tím dotčena 
účinnost ostatních ustanovení. V takovém případě se smluvní strany dohodnou na jeho nahrazení ustanovením 
novým tak, aby se co nejvíce přiblížilo předmětu a účelu ustanovení původního. 

13. Prodávající není oprávněn jednostranně započíst žádnou svoji pohledávku za kupujícím vzniklou na základě 
smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude považován za příčící se dobrým 
mravům. Kupující je oprávněn jednostranně započíst jakékoli své splatné pohledávky za prodávajícím 
oproti splatným pohledávkám prodávajícího za kupujícím vzniklým na základě smlouvy. 

14. Tato dohoda je vyhotovená v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná je elektronická podoba 
smlouvy. Dohoda vyhotovená v elektronické podobě je opatřená kvalifikovanými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran. Dohoda v listinné podobě je vyhotovená ve dvou provedeních, z nichž každé má 
platnost originálu, přičemž kupující obdrží dvě vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

15. Dohoda nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Uveřejnění zajistí kupující. 

16. Prodávající i kupující prohlašují, že dohoda byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. Dohodu 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují podpisy. 

17. Nedílnou součástí této dohody je 

Příloha č. 1 – Specifikace osob kupujícího 

Příloha č. 2 – Specifikace osob prodávajícího 

Příloha č. 3 – Výzva k podání nabídek 
 

PODPISY 
  

Za kupujícího 
 

Za prodávajícího 
 




